АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» августа 2022 года
с.Улёты

№ 350

О создании межведомственной комиссии по реализации
муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья в
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на
2021-2024 годы»

В соответствии с региональным проектом «Формирование системы
мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и
отказ от вредных привычек (Забайкальский край)», утвержденным
распоряжением Губернатора Забайкальского края от 14.12.2018 № 497-р,
Положением об администрации муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального
района «Улётовский район» от 21.04.2017 № 380, в целях координации
деятельности исполнителей по реализации муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Улётовский
район» Забайкальского края на 2021-2024 годы», администрация
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственную комиссию по реализации
муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья в
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2021
2024 годы».

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации
муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья в
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2021
2024 годы» (Приложение 1).

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по реализации
муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья в
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2021
2024 годы» (Приложение 2).

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального район «Улётовский район»
Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Деятельность»- «Комиссии и рабочие группы»-
http://uletov.75 .ш/.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального района «Улётовский район»
(С.В.Саранина)

Г лава муниципального р
«Улётовский район» А.И. Синкевич

http://uletov.75_.%d1%88/

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района «Улётовский район»
«08» августа 2022 года № 350

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по реализации муниципальной

программы «Укрепление общественного здоровья в муниципальном
районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2021-2024 годы»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по реализации муниципальной
программы «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе
«Улётовский район» Забайкальского края на 2021-2024 годы» (далее -
Комиссия) является координирующим органом, обеспечивающим
взаимодействие органов местного самоуправления с другими
заинтересованными организациями в сфере укрепления общественного
здоровья на территории муниципального района «Улётовский район».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами
Забайкальского края, а также настоящим Положением.

2.Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Деятельность Комиссии направлена на обеспечение единого
подхода к решению вопросов охраны здоровья и формирования здорового
образа жизни у населения муниципального района «Улётовский район».

2.2. Основными задачами Комиссии является:
- обеспечение межведомственного взаимодействия по вопросам

организации и реализации мер, направленных на укрепление здорового
образа жизни, профилактику хронических неинфекционных заболеваний,
привлечения населения к прохождению диспансеризации, профилактических
медицинских осмотров, профилактики зависимостей, создания среды,
благоприятствующей для повышения физической активности населения,
повышение мотивации к ведению здорового образа жизни и уровня

информирования граждан по вопросам сохранения и укрепления
здоровья населения;

- содействие по внедрению актуализированной программы
мероприятий по укреплению общественного здоровья населения
муниципального района «Улётовский район»;

- содействие в проведении информационно-коммуникационной
кампании, направленной на пропаганду здорового образа жизни для всех
целевых аудиторий;

- содействие по реализации профилактических межведомственных
проектов для различных групп населения с привлечением социально
ориентированных некоммерческих организаций и волонтерских движений;

- содействие по привлечению различных групп населения
муниципального района «Улётовский район» к мероприятиям по
формированию среды, способствующей ведению здорового образа жизни,
укреплению здоровья, формированию системы мотивации населения к
здоровому образу жизни, профилактике неинфекционных заболеваний;

- содействие в организации работы по утверждению трезвого образа
жизни и

профилактики различных зависимостей;
- рассмотрение отчётов о ходе реализации и оценке эффективности

программы мероприятий за соответствующий год;
2.3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:
- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере

укрепления общественного здоровья и вносит предложения в установленном
порядке главе муниципального района «Улётовский район»;

- подготавливает и участвует в разработке проектов нормативных
правовых актов в сфере укрепления общественного здоровья;

- организует информационно-пропагандистскую деятельность;
- проводит консультации и организует взаимодействие исполнителей

программы по укреплению общественного здоровья;
- осуществляет планирование в сфере укрепления общественного

здоровья;
- участвует в разработке и реализации муниципальной программы по

укреплению общественного здоровья;
- осуществляет контроль исполнения муниципальной программы

«Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Улётовский
район» Забайкальского края на 2021-2024 годы», а также решений Комиссии
по вопросам укрепления общественного здоровья.

- осуществляет иные полномочия, направленные на решение
возложенных на Комиссию задач.

3. Права Комиссии

3.1. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать в установленном законодательством

Российской Федерации порядке у органов местного самоуправления,
правоохранительных органов, общественных объединений, государственных
и иных организаций необходимые для ее деятельности документы и
информацию;

- заслушивать на своих заседаниях информацию органов местного
самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений,
государственных и иных организаций;

- привлекать для участия в своей работе представителей органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и
общественных объединений (по согласованию с их руководителями);

- создавать при необходимости рабочие группы из представителей
органов местного самоуправления, правоохранительных органов,
специалистов для оперативной и качественной подготовке документов и
решений.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель, который определяет
основные направления деятельности Комиссии, планирует, организует ее
работу и ведет заседание Комиссии. Председателем Комиссии является
заместитель главы муниципального района «Улётовский район».

4.2. Секретарь Комиссии организует оповещение членов Комиссии о
проведении очередного заседания, ведет протокол заседаний Комиссии,
обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других материалов и
документов, касающихся выполнения функций и задач, оформляет и
рассылает решения Комиссии и выписки из них, а также выполняет
поручения, связанные с их реализацией;

4.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
муниципального района «Улётовский район».

4.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в
соответствии с регламентом, утверждаемым председателем Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В
случае необходимости по решению председателя Комиссии могут
проводиться внеочередные заседания комиссии.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется
представителями тех органов, к ведению которых относятся
рассматриваемые вопросы.

Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.
4.6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов и принятии решений. В случае
несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе изложить
письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к
протоколу.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным
лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании
он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях
Комиссии могут привлекаться иные лица.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов
голос председателя Комиссии является решающим. Решение Комиссии
оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

4.8. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее
компетенцией, являются обязательными для исполнительных органов, а для
организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального
района «Улётовский район», деятельность которых затрагивают принятые
решения, носят рекомендательный характер.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района «Улётовский район»
«08» августа 2022 года № 350

СОСТАВ
межведомственной комиссии по реализации муниципальной программы

«Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе
«Улётовский район» Забайкальского края на 2021-2024 годы»

№ ФИО. Должность

1. Саранина Светлана
Викторовна

- заместитель главы муниципального района
«Улётовский район», председатель комиссии;

2. Г оликов Евгений
Владимирович

- заместитель главного врача по медицинскому
обслуживанию населения, заместитель
председателя комиссии;

3. Войтенко Елена Сергеевна - главный специалист отдела организационной
работы управления делами администрации
муниципального района «Улётовский район»,
секретарь комиссии;

4. Кудрявцева Евгения
Матвеевна

- начальник Улётовского отдела социальной
защиты населения государственного казенного
учреждения «Краевой центр социальной защиты
населения» Забайкальского края

5. Куйдин Денис
Владимирович

- заместитель начальника полиции ОМВД России
по Улётовскому району по охране общественного
порядка;

6. Жапова Татьяна Николаевна - начальник отдела образования и социальной
политики администрации муниципального
района «Улётовский район»;

7. Замальдинова Наталья
Александровна

- директор межпоселенческого районного
учреждения культуры муниципального района
«Улётовский район»;

8. Замальдинов Алексей
Александрович

- директор МУ ДО Улётовская ДЮСШ;

9. Потапова Наталья
Викторовна

- председатель молодёжного парламента;

10. Г ущин Константин Ильич - председатель Совета ветеранов;
11. Стелькин Сергей

Семенович
- председатель общественной палаты.